
 

 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛ. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 1001/3/29-Ζ΄ 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση δημόσιας υπαίθριας συνάθροισης – μηχανοκίνητης πορείας, η 

οποία θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη (28-10-2020) και ώρα 11:00΄, στην 

ενταύθα Σκεπαστή Αγορά Νεάπολης Λάρισας, με πρωτοβουλία του ΙΕΡΟΥ 

ΛΟΧΟΥ 2012-ΕΛΛΗΝΟΡΘΟΔΟΞΗ ΣΤΡΑΤΙΑ». 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  

ΤΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

 α. της παρ. 2 του άρθρου 11 και της παρ. 1 του άρθρου 25 του Συντάγματος, 

β. της περ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της 

Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73), 

γ. του άρθρου 7 του ν. 4703/2020 «Δημόσιες υπαίθριες συναθροίσεις και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 131) 

δ. του άρθρου 8 του π.δ. 72/2020 «Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων συναθροίσεων» 

(Απαγόρευση δημόσιας υπαίθριας συνάθροισης). 

ε. της παρ. 5 του άρθρου 3 του π.δ. 72/2020 «Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων 

συναθροίσεων» (Γνωστοποίηση δημόσιας υπαίθριας συνάθροισης). 

στ. των άρθρων 1 & 11 της υπ’ αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ.67924 από 23-10-2020 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ 

- 4709) «Κανόνες τήρησης αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας στο σύνολο της 

Επικράτειας προς περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19». (Επίπεδα 

προληπτικών μέτρων προστασίας της δημόσιας υγείας).  

ΑΔΑ: 6ΣΛΦ46ΜΤΛΒ-ΧΡ0



ζ. της υπ’ αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ.64641 από 26-10-2020 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ Β΄ - 4743) «Αναστολή 

διενέργειας παρελάσεων εθνικής εορτής 28ης Οκτωβρίου κατά το έτος 2020». 

2. Την από 27-10-2020 σύμφωνη προφορική γνώμη του Προέδρου Πρωτοδικών Λάρισας.  

3. Την από 27-10-2020 σύμφωνα προφορική γνώμη του Δημάρχου Λαρισαίων. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την απαγόρευση της αναφερόμενης στο θέμα συνάθροισης και μηχανοκίνητης πορείας 

στο χώρο της Σκεπαστής Αγοράς Νεάπολης καθώς και σε οποιονδήποτε άλλο χώρο της 

ευρύτερης περιοχής της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας για τους ακόλουθους λόγους: 

α. Σύμφωνα με πληροφόρηση της Υπηρεσίας μας, αύριο (28-10-2020) πρόκειται να 

πραγματοποιηθεί η εν θέματι συνάθροιση, με σκοπό τη συγκέντρωση ατόμων προκειμένου 

οργανωμένα και από κοινού να πραγματοποιήσουν μηχανοκίνητη πορεία, ενόψει του 

εορτασμού της Επετείου της 28ης Οκτωβρίου 2020, κατά παρέκκλιση των οριζομένων της 

παραπάνω ζ΄ σχετικής Κ.Υ.Α.  

β.  Ανωτέρω συνάθροιση – μηχανοκίνητη πορεία δεν έχει γνωστοποιηθεί στην Υπηρεσία 

μας από τους διοργανωτές της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 72/2020 

«Ρύθμιση δημοσίων υπαιθρίων συναθροίσεων».  

γ. Με τη διεξαγωγή της ανωτέρω συνάθροισης και τον εκτιμώμενο μεγάλο αριθμό 

συμμετεχόντων σε αυτή, απειλείται σοβαρή διατάραξη της κοινωνικοοικονομικής ζωής στην 

ανωτέρω περιοχή, λόγω του ότι ο Νομός Λάρισας βρίσκεται ήδη στο «Υψηλό Επίπεδο 

Προληπτικών Μέτρων» και του σοβαρού ενδεχόμενου αυτός να υπαχθεί στο «Πολύ 

Υψηλό Επίπεδο Προληπτικών Μέτρων», λαμβάνοντας υπόψη την αυξητική τάση του 

αριθμού των επιβεβαιωμένων θετικών κρουσμάτων στον Νομό, με άμεση απειλή της 

δημόσιας υγείας._   

  

 

 Λάρισα, 27 Οκτωβρίου 2020 
 

Ο ΑΝΑΠ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ  
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

Λοΐζος Ε. ΠΑΝΤΙΚΙΔΗΣ 
Αστυνομικός Υποδιευθυντής 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΛΦ46ΜΤΛΒ-ΧΡ0


		2020-10-27T15:47:44+0200
	Athens




